
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

231 11-12-2024
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CENTRI ESTIVI 2024 DEDICATI AI BAMBINI

DAI 5 AGLI 11 ANNI RESIDENTI O IN VACANZA ALL'ISOLA DEL
GIGLIO.

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 231 del 2024

Atto firmato digitalmente 1



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
 
VISTO il Decreto n. 6 del 12 Luglio 2024 con cui il Sindaco ha nominato gli
incarichi di Responsabile degli uffici e dei servizi;
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 08 del 05/04/2024 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 -2026;
  
 CONSIDERATO CHE il Comune di Isola del Giglio, come comunicato con mail
del 21/06/2024 da parte dell'Anci, è risultato beneficiario di un finanziamento
statale, da destinare al potenziamento dei centri estivi diurni e degli interventi di
educazione non formale per l’infanzia e l’adolescenza e quindi utilizzati
interamente al fine di promuovere esperienze educative e di socializzazione
durante i periodi di sospensione del tempo scuola, provvisorio pari ad €. 842,19,
come Decreto Attività socioeducative dei Comuni – Anno 2024 del 26/07/2024
del Dipofam;

 
VISTO il Decreto Ministeriale del Ministero delle pari opportunità e la famiglia ed
il Ministero dell'Economia e delle Finanze, con il quale veniva aggiornato l'elenco
dei beneficiari di contributo con i nuovi importi, per l'Isola del Giglio €. 842,19; 
 
DATO ATTO che, i fondi sopra descritti sono destinati a finanziare i progetti volti
ad interventi di potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di
bambini e bambine di età compresa tra i 5 e i 11 anni, per i mesi estivi;
 
CONSIDERATO CHE con decreto del Ministero per le pari opportunità, la natalità
e la famiglia di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze al capitolo
152 del bilancio finanziario in corso è stata regolarmente incassata la somma di €.
842,19;
 
DATO ATTO che, con delibera di Giunta Comunale n° 53 del  15/07/2024      è
stata approvata la bozza di convenzione con l’Associazione Circolo Nautico per
centri estivi 2024 dedicati ai bambini dai 5 agli 11 anni residenti o in vacanza
all’Isola del Giglio;
 
CONSIDERATO CHE il decreto Dipofam del 26/07/2024 ha stabilito che il fondo
è destinato a sostenere “le attività socio-educative a favore dei minori, destinato
al finanziamento di iniziative dei Comuni, da attuare anche in collaborazione con
enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi
socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che
svolgono attività a favore dei minori”;
 
VISTA la Delibera della Giunta n° 61 del 24 settembre 2024, con la quale si è
decretato di finanziare, tramite la quota ricevuta dai fondi statali da parte del
Dipartimento per le politiche della Famiglia, interamente il Circolo Nautico,

Atto n. 231 del 2024

Atto firmato digitalmente 2



secondo la convenzione riportata sopra, che regola i rapporti fra il Comune di Isola
del Giglio e l’Associazione Circolo Nautico;
 
DATO ATTO che, occorre impegnare le somme di cui sopra a favore
dell’Associazione Circolo Nautico di Isola del Giglio con sede in Giglio Porto n°56
C.F./P.IVA 91005820534;
 
RITENUTO giusto e doveroso provvedere alla regolarizzazione contabile
procedendo all’impegno della somma sopra citata;
 

D E T E R M I N A
 

1.    di impegnare la somma di €. 842,19 per i motivi espressi in premessa a
dell’Associazione Circolo Nautico di Isola del Giglio con sede in Giglio Porto
n°56 C.F./P.IVA 91005820534, sul capitolo 3591 del corrente anno
finanziario in corso;

 
2.    di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile
dell’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti contabili.

 

Atto n. 231 del 2024

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 231 del 2024

Atto firmato digitalmente 4


